[image: image1.png]i
e

Калужская область

Администрация муниципального района

«Город Людиново и Людиновский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

     от « 27 » ноября  2019 г.
                              № 1568

О назначении голосования по проектам
благоустройства общественных территорий

муниципального образования городское

поселение «Город Людиново»
В соответствии с постановлением Правительства РФ от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», постановлением Администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» от 29.12.2017 № 2375 «О порядке организации и проведения открытого голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке», на основании Протокола заседания общественной       муниципальной комиссии по обеспечению реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды» на территории городского поселения «Город Людиново» от 25.11.2019 года, администрация муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить голосование по проектам благоустройства общественных территорий муниципального образования городское поселение «Город Людиново», подлежащих в первоочередном порядке благоустройству в 2020 году, в соответствии с муниципальной программой «Формирование современной городской среды на территории городского поселения  «Город Людиново» на 2018-2024 год» (далее - «голосование по общественным территориям»), с 12.00 часов 27 ноября  2019 года по 11.00 часов 3 декабря 2019 года. Участие в рейтинговом голосовании могут принимать жители города Людиново, достигшие возраста 14 лет.

2. Голосование провести в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» - адмлюдиново.рф.

3. Утвердить перечень проектов благоустройства общественных территорий муниципального образования городское поселение «Город Людиново», представленных на голосование по общественным территориям, согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению.

4. По завершению рейтингового голосования счетной комиссии произвести подсчет голосов с занесением результатов в итоговый протокол рейтингового голосования и опубликовать данные результаты на официальном сайте Администрации МР «Город Людиново и Людиновский район» в разделе «Городская среда» и в средствах массовой информации.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района Е. И. Шарова.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит опубликованию в газете «Людиновский рабочий» и размещению на официальном сайте Администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район».

  Заместитель главы администрации

  муниципального района
                    Е. И. Шаров
Приложение 1
к постановлению администрации

муниципального района

 «Город Людиново и Людиновский район

от « 27 »  ноября   2019  г. №  1568
ПЕРЕЧЕНЬ

проектов благоустройства общественных территорий муниципального образования

городское поселение «Город Людиново», подлежащих в первоочередном

порядке благоустройству в 2020 году, и представленных на голосование

по общественным территориям

	№№ п.п.
	Наименование территории

	1
	Велопешеходная дорожка 4 этап (ул. Маяковского – ул. 20 лет Октября)

	2
	Городской парк(благоустройство территории сценической площадки)

	3
	Площадь «Победы» (ремонт асфальтового покрытия, замена элементов тротуарной плитки, реконструкция парапета

	4
	Сквер «Георгиевской ленты», ул. Маяковского. в районе д. № 15, д. № 21 (планировка территории, укладка тротуарной плитки)